ĐƠN VỊ: ..............................................................
Địa chỉ: .............................................................
Mã số thuế: ...........................................................

Mẫu số: 05-TT
(Ban hành theo Thông tư số 200/2014/TT-BTC
ngày 22/12/2014 của Bộ Tài chính)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
-----------------------------

               GIẤY ĐỀ NGHỊ THANH TOÁN

Ngày ..... tháng ..... năm .....

Kính gửi: ............................................................................
          (Giám đốc / Tổng Giám đốc / Kế toán trưởng / Người có thẩm quyền)

I. THÔNG TIN NGƯỜI ĐỀ NGHỊ THANH TOÁN

- Họ và tên: ............................................................................
- Chức vụ: ..............................................................................
- Bộ phận/Phòng ban: ............................................................
- Số điện thoại (nếu có): .......................................................

II. NỘI DUNG ĐỀ NGHỊ THANH TOÁN

Căn cứ vào nhu cầu công việc và các chi phí thực tế đã phát sinh, tôi kính đề nghị
Đơn vị xem xét và thanh toán khoản chi với nội dung cụ thể như sau:

1. Nội dung chi:
....................................................................................................
....................................................................................................

2. Thời gian phát sinh chi phí:
Từ ngày ...... / ...... / ...... đến ngày ...... / ...... / ......

3. Mục đích chi:
....................................................................................................
....................................................................................................

4. Tổng số tiền đề nghị thanh toán: ........................................ đồng
(Bằng chữ): ............................................................................

III. HÌNH THỨC THANH TOÁN

☐ Thanh toán bằng tiền mặt
☐ Thanh toán bằng chuyển khoản

(Nếu chuyển khoản, ghi rõ thông tin tài khoản nhận tiền)

- Tên người thụ hưởng: ............................................................
- Số tài khoản: .........................................................................
- Ngân hàng: ............................................................................

IV. DANH MỤC CHỨNG TỪ KÈM THEO

Kèm theo Giấy đề nghị thanh toán này, tôi gửi đầy đủ các chứng từ gốc sau:

1. ....................................................................................................
2. ....................................................................................................
3. ....................................................................................................
4. ....................................................................................................

(Tổng số chứng từ kèm theo: ............ chứng từ)

V. CAM KẾT

Tôi cam kết:
- Các thông tin nêu trên là đúng sự thật;
- Khoản chi đề nghị thanh toán phục vụ cho hoạt động hợp pháp của đơn vị;
- Chịu hoàn toàn trách nhiệm trước pháp luật và trước đơn vị nếu có sai sót
  hoặc gian lận liên quan đến nội dung đề nghị thanh toán này.

Kính đề nghị Quý Lãnh đạo xem xét, phê duyệt.

Xin trân trọng cảm ơn!

        NGƯỜI ĐỀ NGHỊ THANH TOÁN              		KẾ TOÁN THANH TOÁN
            (Ký, ghi rõ họ tên)                 				(Ký, ghi rõ họ tên)

        ..................................   			 		 ..................................

                     KẾ TOÁN TRƯỞNG
              	  (Ký, ghi rõ họ tên)

                ..................................

                     NGƯỜI DUYỆT
        (Giám đốc / Tổng Giám đốc / Người có thẩm quyền)

            (Ký, ghi rõ họ tên, đóng dấu)

                ..................................